АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

02.11.2023. с. Поспелиха                          № 374\1

 Об утверждении минимальных

проходных баллов на муници-
пальный этап

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ  от 27 ноября
2020 года  №678, п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить минимальные проходные баллы, необходимые для участия в
муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном
году по общеобразовательным предметам (прилагается).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

Л.Ю. Крысина

С приказом ознакомлена

                Т.В. Будянская

Приложение
к приказу комитета по образованию

от 02.11.2023 №374/1

Количество проходных баллов, необходимое для участия в муниципальном
этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по об-

щеобразовательным предметам

Предмет
Необходимое количество проходных баллов

7 8 9 10 11
ОБЖ
c 7 по 11 классы 60 60 80 70 70

Немецкий язык
c 7 по 11 классы 25 25 30 30 30

География
c 7 по 11 классы 20 20 25 23 23

История
c 7 по 11 классы 50 50 45 45 45

Химия
c 8 по 11 классы  20 12 10 15

Экология
с 7 по 11 класс 15 15 15 15 15

Математика
с 5 по 11 класс 3 3 3 3 3

Английский
язык
c 7 по 11 классы

20 20
25 25 25

Физика
c 7 по 11 классы 13 13 10 10 10

Русский язык
c 7 по 11 классы 20 23 30 35 35

Астрономия
c 7 по 11 классы 30 30 30 30 30

Информатика
С 7 по 11 классы 200 200 200 200 200

Литература
c 7 по 11 классы 35 40 55 48 48

Культура дома,
дизайн и техно-
логии
c 7 по 11 классы

13 13

13 13 13

Информационная
безопасность
c 7 по 11 классы

20 20
20 20 20

Робототехника
c 7 по 11 классы 7 8 8

Техника, техно-
логии и техниче-
ское творчество

12 12
12 12 12

Обществознание
С 7 по 11 классы 22 21 32 40 40

Право 0 0 25 30 40
Биология
c 7 по 11 классы 15 16 26 27 25

Физическая
культура
c 7 по 11 классы

70 70
75 62 52

МХК
c 7 по 11 классы 45 45 45 45 45

Экономика
c 7 по 11 классы 30 30 30 30 30

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
	ПРИКАЗ
	В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ  от 27 ноября 2020 года  №678, п р и к а з ы в а ю: